
 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 1 z 6 
 

 

RADA MĚSTA NEJDKU 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ 
13. schůze, datum konání 26.04.2019 

od 08:30 do 10:45 

  

  
  
1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Rada města usnesením č. RM/459/13/2019 schvaluje předložený program jednání doplněný o body 20 
až 22 a zároveň předřazuje tyto body před body 18 a 19. 

  
2. ZPRÁVA O KONTROLE USNESENÍ K 26.04.2019 

Rada města usnesením č. RM/460/13/2019 schvaluje předloženou zprávu o plnění usnesení ke dni 
26.04.2019 a odepisuje tato usnesení jako splněná: 

RM/323/9/2019, RM/397/11/2019, RM/398/11/2019, RM/399/11/2019, RM/417/11/2019, 
RM/441/12/2019 

  
Rada města usnesením č. RM/461/13/2019 prodlužuje termín splnění: 
RM/408/11/2019 (navržený termín 31.05.2019) 
  
3. POSKYTOVÁNÍ TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB 

Rada města usnesením č. RM/462/13/2019 schvaluje uzavření dodatku č. KT/2019/208 ke smlouvě č. 
KT/2017/84 o poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací WOLFNET.CZ se 
společností Wolfstein s.r.o., IČO: 27080552, se sídlem U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, 
zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Janem Kropáčkem, a prověřuje starostku podpisem dodatku 
smlouvy. 

  
Rada města usnesením č. RM/463/13/2019 schvaluje uzavření dodatku č. KT/2019/209 ke smlouvě č. 
KT/2016/391 o poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací WOLFNET.CZ se 
společností Wolfstein s.r.o., IČO: 27080552, se sídlem U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, 
zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Janem Kropáčkem, a prověřuje starostku podpisem dodatku 
smlouvy. 
  
Rada města usnesením č. RM/464/13/2019 schvaluje uzavření smlouvy č. KT/2019/198 o poskytování 
veřejně dostupné služby elektronických komunikací se společností Wolfstein s.r.o., IČO: 27080552, se 
sídlem U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Janem 
Kropáčkem, a prověřuje starostku podpisem smlouvy. 
  
4. VYŘAZENÍ MAJETKU Z EVIDENCE-ZÁKLADNÍ ŠKOLA NEJDEK, KARLOVARSKÁ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, ZÁKLADNÍ ŠKOLA NEJDEK, NÁMĚSTÍ KARLA IV., PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE, MATEŘSKÁ ŠKOLA NEJDEK, NERUDOVA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, MĚÚ  

Rada města usnesením č. RM/465/13/2019 schvaluje na doporučení likvidační komise a v souladu 
s interní směrnicí č. 11/2008 o hospodaření s majetkem města a s Pravidly č. 4/2015 pro hospodaření 
příspěvkových organizací, část třetí, článek XV, odstavec 3, vyřazení následujícího majetku z evidence a 
jeho následnou fyzickou likvidaci: 

Základní škola Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace 

Plynový kotel 150 l, ev.č. 454100002, rok poř. 1999, poř. cena 99 900,- Kč 

Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvková organizace 

Šicí stroj Lada, ev.č. 24544002, rok poř. 1993, poř. cena 6 390,- Kč 

Radiomagnetofon CD AY 8340, ev.č. 27384056, rok poř. 1995, poř. cena 8 793,- Kč 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 2 z 6 
 

Videorekorder TEC, ev.č. 738400049, rok poř. 1993, poř. cena 11 180,- Kč 

Videorekorder GOLDSTAR, ev.č. 738400050, rok poř. 1993, poř. cena  17 000,- Kč 

Zpětný projektor MEOTAR, ev.č. 25392085, rok poř. 1993, poř. cena 6 900,- Kč 

Zpětný projektor MEOTAR, ev.č. 25392086, rok poř. 1993, poř. cena 6 900,- Kč 

Psací stroj elektrický (převod ze ZvŠ), ev.č. DHIM157, rok zaved. do majetku 2006, poř. cena 8 991,- Kč 

Barevný televizor FUNAI (převod ze ZvŠ), ev.č. DHIM34, rok zaved. do majetku 2006, poř. cena 9 990,- 
Kč 

Barevný televizor Orava (převod ze ZvŠ), ev.č. DHIM35, rok zaved. do majetku 2006, poř. cena 9 995,- 
Kč 

Barevný televizor FUNAI (převod ze ZvŠ), ev.č. DHIM33, rok zaved. do majetku 2006, poř. cena 9 990,- 
Kč 

BTV Samsung, ev.č. 27384053, rok poř. 1995, poř. cena 9 996,- Kč 

Televize HOMET CTV 29 S74ST, ev.č. DDHM/5289, rok poř. 2006, poř. cena 7 190,- Kč 

Video AKAI ( převod ze ZvŠ), ev.č. DHIM44, rok zaved. do majetku 2006, poř. cena 9 990,- Kč 

Videopřehrávač AKAI, ev.č. 27384005, rok poř. 1993, poř. cena 5 780,- Kč 

Zpětný projektor (převod ze ZvŠ), ev.č. DHIM15, rok zaved. do majetku 2006, poř. cena 9 963,- Kč 

Barevný televizor Orava (převod ze ZvŠ), ev.č. DHIM37, rok zaved. do majetku 2006, poř. cena 9 990,- 
Kč 

BTV C 445, ev.č. 27384055, rok poř. 1995, poř. cena 9 990,- Kč 

BTV Toshiba, ev.č. 27384013, rok poř. 1994, poř. cena 9 980,- Kč 

Fotoaparát (převod ze ZvŠ), ev.č. DHIM50, rok zaved. do majetku 2006, poř. cena 7 990,- Kč 

Konvektomat Digital s přísl.-RETIGO, ev.č. 454100003, rok poř. 2001, poř. cena 234 110,- Kč 

Mateřská škola Nejdek, Nerudova, příspěvková organizace 

Senzorová baterie, ev.č. DDHM/617, rok poř. 2003, poř. cena 9 975,- Kč 

MěÚ 

Kávovar JURA IMPRESSA černý, ev.č. 27749, rok poř. 2011, poř. cena 18 990,- Kč 

  
5. PRVNÍ ZMĚNA FINANČNÍHO A ODPISOVÉHO PLÁNU PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŠ 
NEJDEK, NÁMĚSTÍ KARLA IV. 

Rada města usnesením č. RM/466/13/2019 schvaluje první změnu finančního a odpisového plánu na 
rok 2019 dle předložených návrhů – z důvodu zakoupení konvektomatu Yesovens ve výši 96 800,- Kč 
pro Základní školu Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvkovou organizaci. 

  
6. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Rada města usnesením č. RM/467/13/2019 schvaluje v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, následující rozpočtová 
opatření: 

01) Odbor ekonomický 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (příjem) 

Odd. 61 § 71, pol. 2324, org. 0400, Ka 02    -      24 245,00 Kč 

Ostatní nedaňové příjmy (příjem) 

Odd. 63 § 30, pol. 2329, org. 0312, Ka 02    +           268,00 Kč 

Rozpočtová rezerva (výdaj) 

Odd. 64 § 09, pol. 5901, org. 0304, Ka 02    -      23 977,00 Kč 

Daňový poradce (výdaj) 

Odd. 64 § 09, pol. 5166, org. 0303, Ka 02    -        2 000,00 Kč 

Finanční analýzy obce (výdaj) 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 3 z 6 
 

Odd. 61 § 71, pol. 5166, org. 0308, Ka 02    +        2 000,00 Kč 

02) OISM – správa majetku 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náklady (příjem) 

Odd. 36 § 99, pol. 2324, org. 0600, Ka 04    +        8 500,00 Kč 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náklady – KD (příjem) 

Odd. 33 § 19, pol. 2324, org. 0005, Ka 04    +      17 000,00 Kč 

Rozpočtová rezerva (výdaj) 

Odd. 64 § 09, pol. 5901, org. 0304, Ka 02    +      25 500,00 Kč 

03) OISM – byty 

Pronájem byty (příjem) 

Odd. 36 § 12, pol. 2132, org. 0689, Ka 05    -    106 000,00 Kč 

Společenství vlastníků – vyúčtování služeb r. 2018 (příjem) 

Odd. 36 § 99, pol. 2324, org. 0600, Ka 05    +    106 000,00 Kč 

04) OK 

Kultura – sankce a pokuty - KD (příjem) 

Odd. 33 § 92, pol. 2212, org. 0005, Ka 10    +        1 000,00 Kč 

Rozpočtová rezerva (výdaj) 

Odd. 64 § 09, pol. 5901, org. 0304, Ka 02    +        1 000,00 Kč 

Nejdecký ples - příjmy (příjem) 

Odd. 33 § 99, pol. 2111, org. 0025, Ka 10    +        5 280,00 Kč 

Rozpočtová rezerva (výdaj) 

Odd. 64 § 09, pol. 5901, org. 0304, Ka 02    +        5 280,00 Kč 

Nejdecký ples - OSA (výdaj) 

Odd. 33 § 99, pol. 5041, org. 0025, Ka 10    -        4 857,00 Kč 

Nejdecký ples - materiál (výdaj) 

Odd. 33 § 99, pol. 5139, org. 0025, Ka 10    -        7 097,00 Kč 

Nejdecký ples - služby (výdaj) 

Odd. 33 § 99, pol. 5169, org. 0025, Ka 10    -      10 000,00 Kč 

Infocentrum - DHDM (výdaj) 

Odd. 21 § 43, pol. 5137, org. 0007, Ka 10    +      21 954,00 Kč 

05) OSÚŽP 

ŽP – sankce a pokuty SÚ (příjem) 

Odd. 21 § 69, pol. 2212, org. 1101, Ka 15    +      25 000,00 Kč 

Rozpočtová rezerva (výdaj) 

Odd. 64 § 09, pol. 5901, org. 0304, Ka 02    +      25 000,00 Kč 

  
7. ZÁMĚR NA PRONÁJEM POZEMKU P.Č. 2518/2, K.Ú. NEJDEK 

Rada města usnesením č. RM/468/13/2019 schvaluje záměr na pronájem části pozemku p.č. 2518/2 o 
výměře 400 m2 v k.ú. Nejdek za účelem zřízení zahrady s oplocením za cenu 4 Kč/1m2/rok, tj 1 600,- 
Kč/ 1 rok. 

  
8. ZÁMĚR NA PRODEJ ČÁSTI POZEMKU P.Č. 301, 1215, K.Ú. TISOVÁ 

Rada města usnesením č. RM/469/13/2019 schvaluje záměr na prodej celého pozemku p.č. 1215 o 
výměře 162 m2 a části pozemku p.č.301 vymezeného Geometrickým plánem č. 343-103/2018 ověřeným 
KÚ pro Karlovarský kraj, KP Karlovy Vary, pod PGP-437/2019-403, označeného jako pozemky p.č. 
301/2 o výměře 1 427 m2 a p.č. 301/3 o výměře 2 346 m2, vše v k.ú. Tisová u Nejdku, obec Nejdek za 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 4 z 6 
 

minimální cenu 983 750,- Kč za účelem příkupu ke stávajícímu pozemku-rekreace za nejvyšší 
nabídnutou cenu. 

  
9. ZÁMĚR NA PRODEJ ČÁSTI POZEMKU P.Č. 446/1, K.Ú. TISOVÁ 

Rada města usnesením č. RM/470/13/2019 schvaluje záměr na prodej části pozemku p.č. 446/1 
vymezeného Geometrickým plánem č. 347-9/2019 ověřeným KÚ pro Karlovarský kraj, KP Karlovy Vary, 
pod PGP-386/2019-403, označeného jako pozemek p.č. 446/15 o výměře 126 m2, v k.ú. Tisová u 
Nejdku za minimální cenu 18 900,- Kč za účelem příkupu ke stávajícímu pozemku za nejvyšší 
nabídnutou cenu. 

  
10. SOUHLAS VLASTNÍKA NEMOVITOSTI S UMÍSTĚNÍM SÍDLA SPOLKU 

Rada města usnesením č. RM/471/13/2019 schvaluje umístění sídla spolku "Bezpečná Pozor!ka" do 
nemovitosti - hasičské zbrojnice ve vlastnictví města na adrese Pozorka 102, 362 22 Nejdek, a pověřuje 
starostku města podpisem souhlasu vlastníka s umístěním sídla spolku. 

  
11. DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ OISM/2018/504 O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY 
ELEKTŘINY ZE SÍTÍ VVN A VN 

Rada města usnesením č. RM/472/13/2019 schvaluje uzavření Dodatku č.1 "Smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny ze sítí VVN a VN" č. Dodatku zákazníka OISM/2019/210 se společností 
ČEZ ESCO, a.s. se sídlem Duhová 1444/2, 140 00 Praha, IČO:03592880, zastoupenou Václavem 
Bílkem, manažerem prodeje klíčovým zákazníkům, a pověřuje starostku podpisem Dodatku č.1. 

  
12. SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ POZEMKU PRO PROVEDENÍ A UMÍSTĚNÍ STAVBY - ZAŘÍZENÍ, Č. 
POVINNÉHO: US/1205/NE/2019, Č. OPRÁVNĚNÉHO: OISM/2019/161 

Rada města usnesením č. RM/473/13/2019 doporučuje Zastupitelstvu města Nejdek ke schválení 
uzavření Smlouvy o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby - zařízení č. povinného: 
US/1205/NE/2019, č. oprávněného: OISM/2019/161 na dotčeném pozemku p.p.č. 3124/1, k.ú. Nejdek, 
silnice č. III/2194, v km cca 1,440 - 1,620, potřebného pro stavbu „Nejdek, KV, Závodu míru, Letná - 
veřejné osvětlení“ s Karlovarským krajem, se sídlem: Závodní 353/88, 360 01 Karlovy Vary Dvory, IČ: 
70891168, DIČ: CZ70891168, zastoupeným svojí příspěvkovou organizací - Krajská správa a údržbou 
silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Sokolov, Chebská 282, PSČ: 356 04, 
zastoupenou: Ing. Janem Lichtengerem, ředitelem organizace, IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, a 
pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

  
13. DAROVACÍ SMLOUVY MŠ 

Rada města usnesením č. RM/474/13/2019 souhlasí s přijetím účelového peněžitého daru pro 
Mateřskou školu Nejdek, Závodu míru, příspěvková organizace ve výši 5.315,- Kč od zákonných 
zástupců dětí školy pro školní rok 2018/2019. 

  
14. PRÁVO JEDNAT JMÉNEM ZŘIZOVATELE 

Rada města usnesením č. RM/475/13/2019 souhlasí s udělením práva jednat jménem zřizovatele ve 
smyslu čl. IX. odst. 3.5 Zřizovací listiny ze dne 1. 9. 2015 příspěvkové organizaci Mateřská škola Nejdek, 
Závodu míru, příspěvková organizace, zastoupené ředitelkou Mgr. Martinou Haškovou, s paní [osobní 
údaj odstraněn], o poskytnutí věcného daru, didaktické pomůcky - soubor Maminka, v celkové výši 490,- 
Kč, včetně podpisu smlouvy. 

  
Rada města usnesením č. RM/476/13/2019 souhlasí s udělením práva jednat jménem zřizovatele ve 
smyslu čl. IX. odst. 3.5 Zřizovací listiny ze dne 1. 9. 2015 příspěvkové organizaci Základní škola Nejdek, 
náměstí Karla IV., příspěvková organizace, zastoupené ředitelkou Mgr. Klaudií Mašterovou, s Nejdeckou 
česárnou vlny, a. s., se sídlem Nádražní 1267, 362 21 Nejdek, IČO:63509326, zastoupenou finančním 
manažerem společnosti Ing. Josefem Hrabačkou, o poskytnutí peněžního daru, zajištění pitného režimu 
v rámci pořádané akce - orientačního běhu, v celkové výši 4.000,- Kč, včetně podpisu smlouvy. 
  



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 5 z 6 
 

Rada města usnesením č. RM/477/13/2019 souhlasí s udělením práva jednat jménem zřizovatele ve 
smyslu čl. IX. odst. 3.5 Zřizovací listiny ze dne 1. 9. 2015 příspěvkové organizaci Základní škola Nejdek, 
náměstí Karla IV., příspěvková organizace, zastoupené ředitelkou Mgr. Klaudií Mašterovou, s Nejdeckou 
česárnou vlny, a. s., se sídlem Nádražní 1267, 362 21 Nejdek, IČO:63509326, zastoupenou finančním 
manažerem společnosti Ing. Josefem Hrabačkou, o poskytnutí peněžního daru, nákup věcných cen v 
rámci pořádané akce - orientačního běhu, v celkové výši 4.000,- Kč, včetně podpisu smlouvy. 
  
15. PROJEKT KK "OBĚDY DO ŠKOL V KK" 

Rada města usnesením č. RM/478/13/2019 souhlasí se zapojením Základní školy Nejdek, náměstí 
Karla IV., příspěvková organizace; Základní školy Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace; 
Mateřské školy Nejdek, Lipová, příspěvková organizace a Mateřské školy Nejdek, Závodu míru, 
příspěvková organizace do projektu KK "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální situaci" a 
uzavřením smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi příjemcem, jímž je Karlovarský kraj, a 
partnerem projektu, jímž je škola. 

  
16. MIMOŘÁDNÉ ODMĚNY PRO ŘEDITELE PO Z ROZVOJOVÉHO PROGRAMU ÚZ 33076 

Rada města usnesením č. RM/479/13/2019 schvaluje mimořádnou odměnu pro ředitelky nejdeckých 
příspěvkových organizací z rozvojového programu MŠMT pod ÚZ 33076 dle návrhu. 

  
17. ZÁPIS Z KONKURSNÍHO ŘÍZENÍ A JMENOVÁNÍ ŘEDITELE " ZUŠ" 

Rada města usnesením č. RM/480/13/2019 bere na vědomí Zápis o průběhu konkursního řízení na 
obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ky příspěvkové organizace Základní umělecká škola 
Nejdek, Dvořákova, příspěvková organizace. 

  
Rada města usnesením č. RM/481/13/2019 jmenuje pana Karla Roneše ředitelem Základní umělecké 
školy Nejdek, Dvořákova, příspěvková organizace s účinností od 1. 8. 2019. 
  
20. DODATEK Č. 7,  EV. Č. OISM/2019/206 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. OISM/2018/263 
"REKONSTRUKCE HASIČSKÉ ZBROJNICE, ČP. 1203, SDH NEJDEK" 

Rada města usnesením č. RM/482/13/2019 schvaluje uzavření Dodatku č. 7, ev. č. OISM/2019/206 ke 
Smlouvě o dílo č. OISM/2018/263, spočívající v rozšíření předmětu díla a navýšení ceny díla o 
Oznámení změny č. 4 a Změnový list č. 4, a ve změně oprávněných osob objednatele se všeobecnou 
působností, v rámci investiční akce na stavební práce „Rekonstrukce hasičské zbrojnice, čp. 1203, 
SDH Nejdek“, se společností Stavební společnost VARO, s.r.o., zastoupenou Václavem Frolíkem - 
jednatelem společnosti, Hviezdoslavovo nám. 534/5, 350 02 Cheb, IČ: 26356503, a pověřuje starostku 
podpisem dodatku. 

  
21. CHODNÍK FOJTOV - DODATEK Č.3 EV. OISM/2019/188 K SOD Č. OBJEDNATELE 
OISM/2017/238, Č. ZHOTOVITELE 841/VG/2017/21/VGDO 

Rada města usnesením č. RM/483/13/2019 schvaluje dodatek č.3 ev.č. OISM/2019/188 k SOD č. 
objednatele OISM/2017/238, č. zhotovitele 841/VG/2017/21/VGDO se společností Strabag, a.s., sídlem 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, zastoupenou Janem Bíbou, a pověřuje starostku města podpisem 
dodatku 

  
22. DOHODA O NAROVNÁNÍ Č. OISM/2019/185 

Rada města usnesením č. RM/484/13/2019 schvaluje uzavření Dohody o narovnání č. OISM2019/185 
části nároků smluvních stran, které vznikly v rámci investiční akce "Rekonstrukce Jiráskovy ulice, 
Nejdek" se společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744, 
zastoupenou na základě plné moci Janem Bíbou, vedoucím oddělení přípravy a kalkulací, a pověřuje 
starostku města podpisem dohody. 

  
18. KOMISE 

Rada města usnesením č. RM/485/13/2019 bere na vědomí zápis Komise pro vzdělávání, rodinu a 
sociální záležitosti ze dne 20. 03. 2019. 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 6 z 6 
 

  
Rada města usnesením č. RM/486/13/2019 bere na vědomí zápis Komise pro kulturu a cestovní ruch 
města Nejdku ze dne 09.04. 2019. 
  
Rada města usnesením č. RM/487/13/2019 bere na vědomí zápis Komise pro rozvoj města Nejdku ze 
dne 09. 04. 2019 
  
19. RŮZNÉ 

Rada města usnesením č. RM/490/13/2019 ukládá OISM objednání návrhu opravy balkonu v Kulturním 
domě v Nejdku a opravy mostu u "Lesostavu" u pana Ing. Vonky. 

  
Rada města usnesením č. RM/489/13/2019 projednala návrh změny vyhlášky města o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů v článku 6,  s využitím návrhu pana zastupitele Cingroše. 
  
Rada města usnesením č. RM/488/13/2019 ukládá OE vypracovat návrh nové OZV o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na červnové zasedání ZM 
  
  
  
V Nejdku dne 26.04.2019 
  
  
  
  
  
  
  
  

Ludmila Vocelková  Pavlína Schwarzová 

starostka  místostarostka 
 


